
OVM

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016 2017 2018 2019 2020

2020 13 13 10 15 15 32 19 4,76% 15,20% 13,77% 17,33%

2040 20 25 20 18 20 20 27,8 26,97% 33,33% 35,09% 38,16%

2060 30 25 30

2070 40 30 25 20 20 20 17,44% 27,87% 19,57% 25,00%

2100

2140 27 31 27,5 29,5 36 37,23 17,2 29,22% 31,92% 32,55% 36,97%

2160 10 10 10 10 10 10 16,56% 12,86% 17,53% 6,56%

2170 30 20 30 30 30 30 16 33,33% 34,81% 34,92% 33,64%

2270 22 22 22 22 20 22 23,2 48,31% 31,46% 32,32% 24,64%

2430 24 25 13,7

2400 25 25 30 30 25 25 26,54 10,00% 30,61% 22,56% 20,20%

2410 33 25 20 35 20 25 23,29 26,59% 41,32% 18,37% 19,13%

2330 24 35

2500 33 30 30 25 85 70 23,17% 13,48% 44,26% 38,61%

2560 20 28 0 0 10 10 20,97% 30,30% 37,38% 13,54%

2570 33 30 30 7 7 7 22,09% 21,43% 12,33% 14,29%

2580 32 27 39 32 44 41 26 32,58% 39,36% 51,32% 54,55%

2700 35 15 20 40 33 33,7 31,57 30,77% 20,59% 37,02% 31,71%

2800 40 30 30 30 20 20 29,17% 31,36% 33,07% 23,68%

2810 37 40 20 13 16 17,4 33,33 33,01% 14% 20,86% 25,56%

SECTOR

Verdwenen OVM’s omwille van fusies

Voorgesteld mutatiepercentage Gerealiseerd percentage



2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020

3654 3719 3719 3774 3778 3777 167 152 199 220 208 243

1861 1875 1878 1878 1878 1866 79 83 116 124 124 187

713 713 139 149

1045 1045 1759 1754 1731 1727 32 47 182 176 132 141

3806 3615 3879 3827 3940 3979 255 131 472 335 460 392

3047 3473 3646 3506 3693 3694 169 186 354 199 380 367

3226 3206 3206 3256 3238 3240 162 146 206 291 306 345

956 1431 1878 1925 1911 1911 201 225 237 310 304 321

508 504 30 35

2196 2208 2531 2452 2481 2477 153 162 410 321 350 369

1251 1251 2568 2559 2558 2557 75 75 190 259 247 247

1284 1287 86 84

3256 3253 3253 3306 3306 3303 254 274 234 290 325 376

1904 2103 2103 2103 2106 2097 166 310 255 397 451 420

799 799 793 785 784 784 184 183 145 113 77 91

2387 2494 2514 2509 2508 2520 147 200 245 304 382 409

1833 1833 1833 1833 1832 1832 174 178 168 169 139 119

1965 1875 1875 1875 1875 1890 181 145 149 130 119 117

2353 2357 2354 2348 2349 2349 92 142 160 103 66 83

38044 39041 39789 39690 39968 40003 2746 2907 3722 3741 4070 4227

Aantal woningen 100% Aantal leegstaande woningen



2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020

3487 3567 3520 3554 3570 3534 197 238 105 204 167 150

1782 1792 1762 1754 1718 1679 120 98 89 57 57 76

574 564 37 27

1013 998 1577 1578 1599 1586 42 46 86 61 92 64

64

3551 3484 3407 3492 3480 3587 243 128 219 213 212 165

2878 3287 3292 3307 3313 3327 147 192 163 140 308 183

3064 3060 3000 2965 2932 2895 151 150 138 135 189 110

755 1206 1641 1615 1607 1590 31 58 89 89 99 69

478 469 38 29

2043 2046 2121 2131 2131 2108 170 113 160 147 133 99

1176 1176 2378 2300 2311 2310 58 70 173 121 147 115

1198 1203 78 97

3002 2979 3019 3016 2981 2927 182 152 246 141 122 101

1738 1793 1848 1706 1655 1677 37 50 62 66 107 96

615 616 648 672 707 693 59 25 86 70 73 14

2240 2294 2269 2205 2126 2111 152 191 89 94 76 110

1659 1655 1665 1664 1693 1713 99 130 104 102 181 123

1784 1730 1726 1745 1756 1773 126 144 96 118 127 114

2261 2215 2194 2245 2283 2266 104 56 103 171 139 90

35298 36134 36067 35949 35862 35776 2135 1994 2008 1929 2229 1679

Aantal bewoonde woningen Aantal toewijzingen bron verslagen DS



2015 2016 2017* 2018* 2019* 2020* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

32 45 5 31 23 26 5,39 6,39 2,82 5,41 4,55 4,02

24 28 24 19 20 29 6,45 ng 4,73 3,03 3,03 4,52

6 8 5,19 3,79

12 19 15 17 18 16 3,92 2,58 4,89 3,48 5,31 3,7

14

54 22 64 68 69 61 6,38 3,54 5,5 5,49 7,54 4,59

7 25 27 18 54 12 4,2 6,48 4,25 4,03 8,34 5,5

38 24 46 47 66 37 1 4,67 4,3 4,1 5,81 3,4

9 14 43 28 32 17 3,24 4,05 4,62 5,18 3,61

6 5 7,48 5,7

45 30 16 45 30 20 7,74 5,12 6,4 ng 5,33 4

10 17 46 50 27 22 4,64 4 6,78 4,72 5,73 4,7

26 34 5,45 4,43

49 46 57 19 54 39 5,59 4,67 7,5 4,08% 4,35% 3,27%

5 7 13 20 40 13 1,94 2,19 6,4 4,11 4,57

17 7 19 15 9 2 7,38 3,12 10,5 8,9 9,3 1,7

59 50 29 37 39 60 6,37 8,32 3,5 4,2 3,03 4,37

38 41 32 21 67 39 5,46 7,09 6,7 6,16 9,7 6,7

16 27 28 37 42 27 6,41 7,68 5,12 6,29 6,83 6,03

35 23 34 24 29 23 4,33 1,86 6,5 7,3 5,87 3,83

502 472 498 496 619 443 5,19 4,76 5,73 4,86 5,61 4,08

*herhuisvestingsplan inbegrepen

Aantal toewijzingen bron verslagen DS Rotatiepercentage



2015 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 2015

360 409 480 475 18 0 0 1 0 468

72 73 90 106 112 115 1 0 0 0 1 140

20 24 0 63

6 4 31 37 44 45 9 1 4 5 2 93

405 453 476 518 411 526 2 8 0 5 647

374 508 498 627 609 631 ng 3 0 4 ng 621

430 512 519 576 565 549 7 12 0 0 0 439

68 21 149 151 124 139 4 0 1 17 98

46 48 3 87

131 124 143 183 201 240 ng 0 5 1 155

45 127 205 201 213 221 8 15 1 0 0 247

76 72 3 142

494 484 468 512 499 514 2 5 3 23 11 828

258 213 220 211 224 241 ng 10 4 2 1 273

68 55 50 18 37 42 3 0 0 0 0 128

334 324 347 359 352 377 8 2 6 3 5 558

32 35 36 34 67 67 0 1 1 4 0 133

269 206 179 198 270 223 0 8 5 8 5 397

54 60 48 59 74 96 5 9 24 0 23 234

3182 3703 3459 4199 4282 4501 73 74 48 61 66 5751

Mutatieaanvragen Aantal verplichte doorgevoerde mutaties Aantal overbezette woningen (of ondermatige woningen)



2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015

525 582 630 683 712 13% 15% 16,53% 17,73% 19,13% 20,15% 569

171 186 168 180 173 8% 10% 10,56% 9,58% 10,48% 10,30% 403

50 11% 9% 201

73 129 223 181 208 9% 7% 8,18% 14,13% 11,32% 13,11% 237

694 729 710 505 692 18% 20% 21,40% 20,33% 14,51% 19,29% 559

658 694 729 726 990 22% 20% 21,08% 22,04% 21,91% 29,76% 404

503 516 528 537 527 14% 16% 17,20% 17,81% 18,32% 18,20% 627

136 212 270 257 216 13% 11% 12,92% 16,72% 15,99% 13,58% 163

97 18% 21% 65

293 219 225 231 271 8% 14% 10,33% 10,56% 10,84% 12,86% 405

247 392 382 393 406 21% 21% 16,48% 16,61% 17,01% 17,58% 249

159 12% 13% 189

826 815 819 793 794 28% 28% 27,00% 27,16% 26,60% 27,13% 566

290 306 311 289 275 16% 16% 16,56% 18,23% 17,46% 16,40% 342

132 113 133 122 121 21% 21% 17,44% 19,79% 17,26% 17,46% 89

498 528 534 540 549 25% 22% 23,27% 24,22% 25,40% 26,01% 446

106 96 115 122 131 8% 6% 5,77% 6,91% 7,21% 7,65% 309

277 229 254 259 275 22% 16% 13,27% 14,56% 14,75% 15,51% 395

207 205 209 231 283 10% 9% 9,34% 9,31% 10,12% 12,49% 652

5942 5951 6240 6049 6623 16,29% 16,44% 16,50% 17,36% 16,87% 18,51% 6870

Aantal onderbezette woningen (1 overtollige kamer)Percentage overbezette woningen (of ondermatige woningen)(bewoonde Aantal overbezette woningen (of ondermatige woningen)



2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015

537 526 528 505 511 16% 15,1% 14,9% 14,86% 14,15% 14,46% 188

379 372 369 369 382 23% 21,1% 21,1% 21,04% 21,48% 22,75% 100

184 35% 32,6% 71

233 418 413 414 423 23% 23,3% 26,5% 26,17% 25,89% 26,67% 271

501 532 544 366 482 16% 14,4% 15,6% 15,58% 10,52% 13,44% 77

478 486 500 530 542 14% 14,5% 14,8% 15,12% 16,00% 16,29% 76

586 583 643 519 512 20% 19,2% 19,4% 21,69% 17,70% 17,69% 348

319 327 359 364 364 22% 26,5% 19,9% 22,23% 22,65% 22,89% 24

52 14% 11,1% 4

431 449 541 465 446 20% 21,1% 21,2% 25,39% 21,82% 21,16% 190

249 387 372 381 398 21% 21,2% 16,3% 16,17% 16,49% 17,23% 55

173 16% 14,4% 18

563 565 561 554 543 19% 18,9% 18,7% 18,60% 18,58% 18,55% 59

343 337 291 313 311 20% 19,1% 18,2% 17,06% 18,91% 18,55% 59

88 93 80 93 97 14% 14,3% 14,4% 11,90% 13,15% 14,00% 14

456 456 442 413 389 20% 19,9% 20,1% 20,05% 19,43% 18,43% 45

255 261 310 252 262 19% 15,4% 15,7% 18,63% 14,88% 15,29% 147

380 388 374 388 378 22% 22,0% 22,5% 21,43% 22,10% 21,32% 96

717 700 661 684 693 29% 32,4% 31,9% 29,44% 29,96% 30,58% 290

6924 6880 6988 6610 6733 19,46% 19,2% 19,1% 19,44% 18,43% 18,82% 2132

Aantal onderbezette woningen (1 overtollige kamer) Percentage onderbezette woningen (bewoonde woningen) Aantal bovenmatige woningen



2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015

170 172 164 170 166 5% 4,77% 4,89% 4,61% 4,76% 4,70% 105

92 93 96 105 99 6% 5,13% 5,28% 5,47% 6,11% 5,90% 54

70 12% 12,41% 35

258 306 282 276 272 27% 25,85% 19,40% 17,87% 17,26% 17,15% 137

64 63 68 45 138 2% 1,84% 1,85% 1,95% 1,29% 3,85% 56

88 88 87 81 89 3% 2,68% 2,67% 2,63% 2,44% 2,68% 66

330 321 340 306 320 11% 10,78% 10,70% 11,47% 10,44% 11,05% 193

46 49 41 42 50 3% 3,81% 2,99% 2,54% 2,61% 3,14% 9

5 1% 1,07% 3

189 192 235 193 193 9% 9,24% 9,05% 11,03% 9,06% 9,16% 156

56 51 44 39 43 5% 4,76% 2,14% 1,91% 1,69% 1,86% 24

18 2% 1,50% 10

53 51 48 48 46 2% 1,78% 1,69% 1,59% 1,61% 1,57% 270

65 59 62 54 64 3% 3,63% 3,19% 3,63% 3,26% 3,82% 26

12 7 4 8 4 2% 1,95% 1,08% 0,60% 1,13% 0,58% 14

45 46 41 46 42 2% 1,96% 2,03% 1,86% 2,16% 1,99% 18

126 112 122 92 92 9% 7,61% 6,73% 7,33% 5,43% 5,37%

101 140 135 121 103 5% 5,84% 8,11% 7,74% 6,89% 5,81% 30

287 280 269 259 260 13% 12,96% 12,76% 11,98% 11,34% 11,47% 141

2075 2030 2038 1885 1981 6,04% 5,74% 5,63% 5,67% 5,26% 5,54% 1347

Percentage bovenmatige woningen = beschermde huurders niet inbegrepen

Aantal bovenmatige woningen Percentage bovenmatige woningen (bewoonde woningen) Aantal beschermde huurders >70 jaar in bovenmatige woningen



2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015

105 102 98 129 99 83 65 70 66 41 67 2,4%

47 51 48 50 48 46 45 42 48 55 51 2,6%

44 36 26 6,3%

142 168 172 170 169 134 116 138 110 106 103 13,2%

39 37 35 24 41 21 25 26 33 21 97 0,6%

76 44 47 68 76 10 12 44 40 13 13 0,3%

185 192 187 178 178 155 145 129 153 128 142 5,1%

16 24 20 21 20 15 30 25 21 21 30 2,0%

4 1 1 0,2%

118 143 119 120 110 34 71 49 116 73 83 1,7%

3 39 34 30 28 31 53 12 10 9 15 2,6%

14 8 4 0,7%

36 37 35 3 35 211 17 14 13 45 11 7,0%

19 25 36 12 8 33 46 34 26 42 56 1,9%

7 3 3 3 1 0 5 4 1 5 3 0,0%

17 16 2 16 18 27 28 30 39 30 24 1,2%

88 82 78 73 69 147 38 30 44 19 23 8,9%

46 59 64 66 59 66 55 81 71 55 44 3,7%

134 127 125 133 151 149 153 153 144 126 109 6,6%

1140 1149 1103 1096 1110 785 935 881 935 789 871 2,2%

0,03102639

Percentage bovenmatige woningen exclusief beschermde huurdersAantal beschermde huurders >70 jaar in bovenmatige woningen Aantal bovenmatige woningen exclusief beschermde huurders



2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015

1,8% 2,0% 1,9% 1,1% 1,9% 2139 2335 2240 2232 2212 2145 61%

2,5% 2,4% 2,7% 3,2% 3,0% 1139 1231 1111 1121 1064 1025 64%

4,6% 239 260 42%

11,6% 8,8% 7,0% 6,6% 6,5% 412 434 724 660 728 683 41%

0,7% 0,8% 0,9% 0,6% 2,7% 2268 2225 2083 2116 2564 2275 64%

0,4% 1,3% 1,2% 0,4% 0,4% 1777 2063 2024 1991 1976 1706 62%

4,7% 4,3% 5,2% 4,4% 4,9% 1650 1641 1580 1454 1570 1536 54%

2,5% 1,5% 1,3% 1,3% 1,9% 470 705 1053 945 944 960 62%

0,2% 322 315 67%

3,5% 2,3% 5,4% 3,4% 3,9% 1293 1133 1261 1130 1242 1198 63%

4,5% 0,5% 0,4% 0,4% 0,6% 625 625 1548 1502 1498 1463 53%

0,3% 849 853 71%

0,6% 0,5% 0,4% 1,5% 0,4% 1549 1537 1588 1588 1586 1544 52%

2,6% 1,8% 1,5% 2,5% 3,3% 1064 1098 1146 1042 999 1027 61%

0,8% 0,6% 0,1% 0,7% 0,4% 384 384 435 455 484 471 48%

1,2% 1,3% 1,8% 1,4% 1,1% 1193 1295 1239 1188 1127 1131 53%

2,3% 1,8% 2,6% 1,1% 1,3% 1070 1168 1196 1125 1227 1228 64%

3,2% 4,7% 4,1% 3,1% 2,5% 896 972 969 982 988 1017 50%

6,9% 7,0% 6,4% 5,5% 4,8% 1085 1004 1009 1105 1109 1030 48%

2,6% 2,4% 2,6% 2,2% 2,4% 20424 21278 21206 20636 21318 20439 57,86%

Percentage bovenmatige woningen exclusief beschermde huurders Aantal aangepaste woningen Percentage aangepaste woningen (bewoonde woningen)



2016 2017 2018 2019 2020

65% 63,64% 62,80% 61,96% 60,70%

69% 63,05% 63,91% 61,93% 61,05%

46%

43% 45,91% 41,83% 45,53% 43,06%

64% 61,14% 60,60% 73,68% 63,42%

63% 61,48% 60,21% 59,64% 51,28%

54% 52,67% 49,04% 53,55% 53,06%

58% 64,17% 58,51% 58,74% 60,38%

67%

55% 59,45% 53,03% 58,28% 56,83%

53% 65,10% 65,30% 64,82% 63,33%

71%

52% 52,60% 52,65% 53,20% 52,75%

61% 62,01% 61,08% 60,36% 61,24%

62% 67,13% 67,71% 68,46% 67,97%

56% 54,61% 53,88% 53,01% 53,58%

71% 71,83% 67,61% 72,47% 71,69%

56% 56,14% 56,28% 56,26% 57,36%

45% 45,99% 49,22% 48,58% 45,45%

58,89% 58,80% 57,40% 59,44% 57,13%

Percentage aangepaste woningen (bewoonde woningen)



Voorgesteld 

percentage 

2020 

Gerealiseerd 

percentage 

in 2020

Aantal 

mutaties in 

2020*

Aantal 

toewijzingen 

2020

Voorgesteld 

percentage 

in 2021

Voorgesteld 

aantal 

mutaties 

2021*

2020 De Anderlechtse Haard 15 17,33% 26 150 32% 48

2040 Aan de Rand van het Zoniënwoud 20 38,16% 29 76 20% 15

2070 Le Logis-Floréal 20 25,00% 16 64 20% 13

2140 Brusselse Woning 36 36,97% 61 165 37,23% 61

2160 Lakense Haard 10 6,56% 12 183 10% 18

2170 Comensia 30 33,64% 37 110 30% 33

2270 Log’iris 20 24,64% 17 69 22% 15

2400 Bin'hôme 25 20,20% 20 99 25% 25

2410 Lojega 20 19,13% 22 115 25% 29

2500 Le Logement Molenbeekois 85 38,61% 39 101 70% 71

2560 Zuiderhaard 10 13,54% 13 96 10% 10

2570 GW van Sint-Joost 7 14,29% 2 14 7% 1

2580 De Schaarbeekse Haard 44 54,55% 60 110 41% 45

2700 De Moderne Woning 33 31,71% 39 123 33,7% 41

2800 Everecity 20 23,68% 27 114 20% 23

2810 ABC 16 25,56% 23 90 17,4% 16

SECTOR 26,38% 443 1679 464

OVM


